


BANCO PROVINCIAL, S.A. BANCO UNIVERSAL
 CAPITAL SUSCRITO Bs.: 10.782,75
 CAPITAL PAGADO Bs.: 10.782,75
 RESERVAS DE CAPITAL Bs.: 5.143.658.750.019,43

Caracas - Venezuela
 R.I.F. J-00002967-9
 N.I.T. 0052524237

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN		COMISARIOS	AUDITORES EXTERNOS
DIRECTORES PRINCIPALES León Henrique Cottin	DIRECTORES SUPLENTE Francisco J. Sala D.	José N Da Silva Paz Principal	
PRESIDENTE Ignacio J. Lacasta	José M. Doizbas García	Miguel Prato	
Agustín Antón	Auro Marina Kolster	Suplente Carlos Alfonso	
Ómar Bello Rodríguez	Claudio Madrangolo R.	Suplente	
Eduardo de Fuentes Compio	Juan Quera Fort		
Atalfo Alcalde Pérez	Guillermo Juan Suardiaz R. Salvador Scotti Mata		

Balance General de Publicación al 31 de enero de 2020 (Expresado en Bolívares)

ACTIVO	Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior	PASIVO Y PATRIMONIO PASIVO	Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
DISPONIBILIDADES	15.735.517.614.557	15.759.415.877.099	CAPTACIONES DEL PUBLICO	8.453.286.371.586	8.453.286.844.172
EFECTIVO	406.563.705.351	406.563.705.351	DEPOSITOS EN CUENTAS CORRIENTES	7.376.413.253.812	7.376.413.253.812
BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	6.164.450.138.921	6.164.450.138.921	Cuentas corrientes no remuneradas	3.818.943.119.602	3.818.943.119.602
BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAIS	10.210.904	10.210.904	Cuentas corrientes remuneradas	2.470.402.758.591	2.470.402.758.591
BANCOS Y CORRESPONSALES DEL EXTERIOR	9.143.906.122.590	9.167.804.385.122	Cuentas Corrientes S. Conv. Camb. NRO 20	651.139.050.668	651.139.050.668
OFICINA MATRIZ Y SUCURSALES	0	0	Depositos y Certificados a la vista	200.022.814.576	200.022.814.576
EFFECTOS DE COBRO INMEDIATO	20.602.940.099	20.602.940.099	Otras Obligaciones a la Vista	235.905.540.375	235.905.540.375
(PROVISION PARA DISPONIBILIDADES)	(15.503.298)	(15.503.298)	OBLIGACIONES POR OPERACIONES DE MESA DE DINERO	397.949.924.793	397.949.924.793
INVERSIONES EN TITULOS VALORES	126.675.795.921	126.675.795.921	DEPOSITOS DE AHORRO	0	0
COLOCACIONES EMB. BANCO CENTRAL DE VENEZUELA Y OPERACIONES INTERBANCARIAS	0	0	DEPOSITOS A PLAZO	677.483.583.919	677.483.583.919
INVERSIONES EN TITULOS VALORES PARA NEGOCIAR	3.615.281	3.615.281	TITULOS VALORES EMITIDOS POR LA INSTITUCION	109	109
INVERSIONES EN TITULOS VALORES DISPONIBLES PARA LA VENTA	949	949	DERECHOS Y PARTICIPACIONES SOBRE TITULOS O VALORES	0	0
INVERSIONES EN TITULOS VALORES MANTENIDAS HASTA SU VENCIMIENTO	1.188.009.312	1.188.009.312	CAPTACIONES DEL PUBLICO RESTRINGIDAS	1.439.578.953	1.440.051.539
INVERSIONES DE DISPONIBILIDAD RESTRINGIDA	125.484.170.379	125.484.170.379	OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0	0
INVERSIONES EN OTROS TITULOS VALORES	14	14	CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BCO NAC DE VIV Y HABITAT	991	991
(PROVISION PARA INVERSIONES EN TITULOS VALORES)	(14)	(14)	OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	129.832.303.723	129.832.303.723
CARTERA DE CREDITOS	1.633.402.198.117	1.633.402.198.117	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAIS HASTA UN AÑO	129.556.484.363	129.556.484.363
CREDITOS VIGENTES	1.668.907.943.689	1.668.907.943.689	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL PAIS A MAS DE UN AÑO	0	0
CREDITOS REESTRUCTURADOS	614.667	614.667	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR HASTA UN AÑO	275.819.360	275.819.360
CREDITOS VENCIDOS	1.205.657.354	1.205.657.354	OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR A MAS DE UN AÑO	0	0
CREDITOS EN LITIGIO	0	0	OBLIGACIONES POR OTROS FINANCIAMIENTOS HASTA UN AÑO	0	0
(PROVISION PARA CARTERA DE CREDITOS)	(36.712.017.593)	(36.712.017.593)	OBLIGACIONES POR OTROS FINANCIAMIENTOS A MAS DE UN AÑO	0	0
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	26.582.012.881	26.582.012.881	OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA	0	0
RENDIMIENTOS POR COBRAR POR DISPONIBILIDADES	3.753.505.702	3.794.275.474	INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	4.537.461.146	4.180.045.911
RENDIMIENTOS POR COBRAR POR INVERSIONES EN TITULOS VALORES	195.142.451	195.142.451	GASTOS POR PAGAR POR CAPTACIONES DEL PUBLICO	1.554.245.043	1.554.245.043
RENDIMIENTOS POR COBRAR POR CARTERA DE CREDITOS	18.556.925.448	18.556.925.448	GASTOS POR PAGAR POR OBLIGACIONES CON EL BCV	0	0
COMISIONES POR COBRAR	6.729.743.624	6.729.743.624	GASTOS POR PAGAR P/CAPTACIONES Y OBLIG. CON EL BCO, NAC, VIV, Y HAB	0	0
RENDIMIENTOS Y COMISIONES POR COBRAR POR OTRAS CUENTAS POR COBRAR	(2.663.304.344)	(2.663.304.344)	GASTOS POR PAGAR POR OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	2.983.216.103	2.625.800.868
(PROVISION PARA RENDIMIENTOS POR COBRAR Y OTROS)	(2.663.304.344)	(2.663.304.344)	GASTOS POR PAGAR POR OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA	0	0
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFLIADAS Y SUCURSALES	641.587.837.211	641.587.837.211	GASTOS POR PAGAR POR OTRAS OBLIGACIONES	0	0
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES Y AFLIADAS	9.033.543.612	9.033.543.612	GASTOS POR PAGAR POR OTRAS OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0
INVERSIONES EN SUCURSALES	632.554.293.599	632.554.293.599	ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	5.168.510.718.234	4.560.242.399.588
(PROVISION PARA INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFLIADAS Y SUCURSALES)	0	0	OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0
BIENES REALIZABLES	2.934	2.934	OTRAS OBLIGACIONES	0	0
BIENES DE USO	75.448.945.955	75.448.945.955	TOTAL DEL PASIVO	13.756.166.855.680	13.147.541.594.395
OTROS ACTIVOS	711.583.595.874	711.583.595.874	GESTION OPERATIVA	50.972.386.968	50.972.386.968
TOTAL DEL ACTIVO	18.950.798.003.450	18.342.172.742.165	PATRIMONIO	10.783	10.783
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS	6.416.878.754.262	6.416.878.754.262	CAPITAL SOCIAL	0	0
ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS	367.556.048.316	367.556.048.316	CAPITAL PAGADO	10.783	10.783
OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA	0	0	OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES	0	0
(REGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HABITAT)	294.019.086	294.019.086	APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS	675	675
OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FDOOS. DE AHORRO PARA LA VIVIENDA	0	0	RESERVAS DE CAPITAL	16.226	16.226
OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	22.428.938.104.380	22.465.382.639.267	AJUSTES AL PATRIMONIO	4.797.075.146.600	4.797.075.146.600
OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS	0	0	RESULTADOS ACUMULADOS	346.583.585.968	346.583.585.968
ACTIVOS DE ENCARGOS DE CONFIANZA P/OPERACIONES ESCRIPTOACTIVOS SOBERANOS	0	0	G.C.A. O PERD. NO REALIZADA EN INV. EN TÍT. VALORES DISP. PARA LA VTA	538	538
			(ACCIONES EN TESORERIA)	0	0
			TOTAL DE PATRIMONIO	5.143.658.760.802	5.143.658.760.802
			TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	18.950.798.003.450	18.342.172.742.165

Estado de Resultados de Publicación por el periodo 01 de enero al 31 de enero de 2020 (Expresado en Bolívares)

	Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior		Balance de operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
INGRESOS FINANCIEROS	137.739.843.965	137.739.843.965	GASTOS DE TRANSFORMACION	(240.937.895.882)	(242.045.039.102)
INGRESOS POR DISPONIBILIDADES	3.770.379.809	3.770.379.809	GASTOS DE PERSONAL	(73.799.380.828)	(74.413.299.442)
INGRESOS POR INVERSIONES EN TITULOS VALORES	9.535.179.503	9.535.179.503	GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS	(154.855.355.951)	(155.348.580.557)
INGRESOS POR CARTERA DE CREDITOS	120.394.805.982	120.394.805.982	Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	(6.619.178.016)	(6.619.178.016)
INGRESOS POR OTRAS CUENTAS POR COBRAR	4.039.678.671	4.039.678.671	Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras	(5.663.981.087)	(5.663.981.087)
INGRESOS POR INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFLIADAS Y SUCURSALES	0	0	MARGEN OPERATIVO BRUTO	76.290.160.397	76.290.160.397
INGRESOS POR OFICINA PRINCIPAL Y SUCURSALES	0	0	INGRESOS POR BIENES REALIZABLES	0	0
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	0	0	INGRESOS POR PROGRAMAS ESPECIALES	0	0
GASTOS FINANCIEROS	(31.515.288.942)	(31.157.873.797)	INGRESOS OPERATIVOS VARIOS	1.719.295.443	1.719.295.443
GASTOS POR CAPTACIONES DEL PUBLICO	(17.937.422.269)	(17.937.422.269)	GASTOS POR BIENES REALIZABLES	(19.566.790)	(19.566.790)
GASTOS POR OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0	0	GASTOS POR DEPRECIACION, AMORT. Y DESVALORIZACION DE BIENES DIVERSOS	0	0
GASTOS POR CAPTACIONES Y OBLIG. CON EL BCO, NAC. DE VIVIENDA Y HABITAT	(1)	(1)	GASTOS OPERATIVOS VARIOS	(25.998.833.588)	(25.998.833.588)
GASTOS POR OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	(13.577.866.672)	(13.220.451.437)	MARGEN OPERATIVO NETO	51.991.055.462	51.991.055.462
GASTOS POR OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA	0	0	INGRESOS EXTRAORDINARIOS	0	0
GASTOS POR OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0	GASTOS EXTRAORDINARIOS	(467.697.698)	(467.697.698)
GASTOS POR OTRAS OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN CAPITAL	0	0	RESULTADO BRUTO ANTES DEL IMPUESTO	51.523.357.764	51.523.357.764
GASTOS POR OFICINA PRINCIPAL Y SUCURSALES	0	0	IMPUESTO SOBRE LA RENTA	(550.970.796)	(550.970.796)
OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	RESULTADO NETO	50.972.386.968	50.972.386.968
MARGEN FINANCIERO BRUTO	106.224.555.023	106.581.970.258	Aplicación del Resultado Neto	0	0
INGRESOS POR RECUPERACIONES DE ACTIVOS FINANCIEROS	15.287.986	15.287.986	Reserva legal	0	0
GASTOS POR INCORPORABILIDAD Y DESVALORIZACION DE ACTIVOS FINANCIEROS	(8.917.640.646)	(8.917.640.646)	Utilidades estatutarias	0	0
GASTOS POR INCORPORABILIDAD DE CREDITOS Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR	(8.917.640.646)	(8.917.640.646)	Junta Directiva	0	0
CONSTITUCION DE PROVISION Y AJUSTES DE DISPONIBILIDADES	0	0	Funcionarios y Empleados	0	0
MARGEN FINANCIERO NETO	97.322.202.363	97.679.617.598	Otras Reservas de capital	0	0
OTROS INGRESOS OPERATIVOS	281.130.320.388	281.144.072.638	Resultados Acumulados	0	0
OTROS GASTOS OPERATIVOS	(61.224.466.472)	(60.488.490.737)	Aporte LOSEP	0	0
MARGEN DE INTERMEDIACION FINANCIERA	317.228.056.279	318.335.199.499			

	0	0
Inversiones Cedidas		
Cartera agrícola del mes	248.240.048.783	248.240.048.783
Cartera agrícola acumulada	293.335.395.581	293.335.395.581
Captaciones de Entidades Oficiales	236.803.449.214	236.803.449.214
Microcréditos y otros instrumentos de financiamientos	382.015.316.493	382.015.316.493
Créditos al Sector Turismo según la legislación vigente	3.941.255.311	3.941.255.311
Créditos Hipot. según Ley Especial Protección Deudor Hipotec. de Viv	157.892	157.892
Índice de Solvencia Patrimonial	42,89%	42,89%
Créditos otorgados a la actividad manufacturera	678.889.362.295	678.889.362.295

PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (Detalles)						
Tipo de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Adm. Públicas, Estatal, Municip. y del Dto. Capital	Entes Desc. y Otros Org. con Reg. Espec.	Total
Inversión	0	52.775.320.338	0	0	44.596	52.775.364.934
Garantía	0	553.847	0	0	0	553.847
Administración	1.308.247	267.526.530.335	2.319.227.178	27.039.790.281	16.947.211.291	313.834.067.332
Características Mixt	0	0	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0
Total	1.308.247	320.302.404.520	2.319.227.178	27.039.790.281	16.947.255.887	366.609.986.113

LEON HENRIQUE COTTIN
PRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACION

AGUSTIN ANTON
PRESIDENTE EJECUTIVO

CARLOS MILLAN
VICEPRESIDENTE FINANCIERO

GLENDIA MORENO
DIRECTOR DE CONTABILIDAD

GUILLERMO SIBADA
AUDITOR GENERAL

AGENCIA CENTRAL

RED DE AGENCIAS

Centro Financiero Provincial, Av. Este "0", San Bernardino, Caracas.
 Telfs.: 504.51.11 - 574.85.22 - 574.66.11 - 574.56.11 fax: 0058-0212-
 www.provincial.com

Zona Metropolitana 104 Agencias
 Zona Interior 211 Agencias
 En el Exterior Sucursal Curacao